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Nr 64.

Av herrar Lindberg och Holm, om viss ändring av bestämmel­
serna om statsbidrag till erkända arbetslöshetskassor.

1 förordningen den 15 juni 1934 (nr 256) om statsbidrag till erkända ar­
betslöshetskassor stadgas i förordningens första paragraf, att »Statsbidrag, 
som avses i förordningen den 15 juni 1934 (nr 264) om erkända arbetslös­
hetskassor, utgår till envar sådan kassa såsom grundstatsbidrag, daghjälps- 
bidrag, familjetilläggsbidrag och förvaltningsbidrag».

I § 2 angivas, förutom att grundstatsbidraget fastställes till 75 öre för 
varje dag, för vilken daghjälp utgivits, formerna för statsbidraget till dag­
hjälpen, och i sista stycket stadgas formerna för statsbidraget til! familje­
bidragen. Förvaltningsbidragsbestämmelserna äro angivna i § 5.

Paragrafen 2 har följande lydelse:
»Grundstatsbidrag utgår med 75 öre för varje dag, för vilken daghjälp 

utgivits.
Daghjälpsbidrag utgår för kalenderår med viss procentuell andel av kas­

sans sammanlagda kostnader för daghjälp under tid av året, då antagande 
till erkänd arbetslöshetskassa varit gällande, efter avdrag dock från nämn­
da kostnader av belopp som svarar mot grundstatsbidraget. Procenttalet be­
stämmes i förhållande till antalet understödda dagar per medlem i överens­
stämmelse med en vid denna förordning som bilaga fogad tabell med till­
hörande särskilda bestämmelser.

Familjebidrag utgår för kalenderår med belopp, motsvarande sjuttio­
fem procent av kassans sammanlagda utgifter för familjetillägg under året.»

I sjätte paragrafen angives, hur daghjälpsbidraget skall framräknas:
»Antalet årsmedlemmar under visst år motsvarar summan av antalet 

medlemmar vid utgången av varje kalendermånad av året, under vilken 
antagande till erkänd arbetslöshetskassa hela tiden varit gällande, divide- 
rad med tolv.

Antalet understödda dagar per medlem under visst år motsvarar antalet 
dagar under året, för vilka daghjälp utgått, dividerat med antalet årsmed­
lemmar under samma år.»

Med det ökade arbete, som kassorna fått vidkännas på grund av försäk­
ringsförmånernas ökning och även eljest utan att förvaltningsbidraget 
höjts, skulle det för dem vara till stor fördel, om antalet redovisningsmå-
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nåder under året kunde minskas ned till hälften. Med nuvarande bestäm­
melser i förordningarna kan detta icke ske mera än till en viss del. Man 
kan erhålla tillstånd att redovisa medlemsavgifter in. in. sex gånger om 
året, medan däremot medlemsantalet på grund av statsbidragsförordning- 
en måste redovisas tolv gånger. Skall ett, ur arbetssynpunkt, fördelaktigare 
redovisningssystem genomföras, så måste förordningen ändras. Vid en så­
dan ändring kan det tänkas att det föreskrevs, att det tal, som enligt för­
ordningen anger antalet årsmedlemmar, finge uträknas på medlemsupp- 
gifter från sex månadsslut i stället för som nu tolv. Då medlemsantalet, 
vid två månaders redovisning, skulle fastställas, får man två alternativ att 
räkna med. Det ena skulle omfatta redovisning vid varje jämn månad och 
det andra redovisning vid varje udda månad av året. Ur bokförings- och 
slutårsredovisningssynpunkt skulle det vara värdefullt, om bestämmelsen 
i § 2 samtidigt ändras så, att kalenderårsbestämmelsen ersattes med en 
bestämmelse om bokföringsår.

Hur redovisningen från kassorna skall ske, angives närmare i första pa­
ragrafen förordningen av den 23 november 1934 (nr 554), vilken para­
graf skulle fordra en omskrivning, därest ovan föreslagen ändring i redo- 
visningsförfarandet komme till stånd.

Denna paragraf har följande lydelse:
‘ »Erkänd arbetslöshetskassa skall senast den sista dagen i varje månad 
till tillsynsmyndigheten insända rapport över kassans verksamhet under 
nästföregående kalendermånad. I rapporten, som skall avfattas enligt av 
tillsynsmyndigheten fastställt formulär, skola intagas uppgifter angående 
bland annat medlemsantalet, arbetslöshetens omfattning bland medlem­
marna, antalet understödda dagar samt kassans ekonomiska rörelse och 
ställning. I rapporten skall därjämte lämnas en kortfattad redogörelse 
över arbetsmarknadsläget inom kassans verksamhetsområde.»

För statens del kan det knappast vara till någon nackdel, att redovis- 
ningsbestämmelserna ändras till ett något smidigare och ur flera synpunk­
ter mera lättarbetat system än det nuvarande. Med det nuvarande systemet 
har staten visserligen fått räkna sina anslag på helt kalenderår januari— 
december, med det föreslagna systemet — om anordningen med bokförings­
år genomföres - skulle statsbidraget komma att räknas på månaderna 
februari—januari eller december—november. Fortfarande skulle emeller­
tid redovisningen omfatta tolv månader, utom i övergångsskedet, då det
bleve It månader. Den lilla skillnaden i kostnader för staten...-om det ens
blir någon skillnad alls vid ett genomfört nytt system — blir säkerligen 
liten, möjligen kan det bli någon liten skillnad under ett eller två övergångs­
år. Den arbetshesparing som skulle bli resultatet för kassorna synes cmel- 
lertid vara så betydande, att förslaget enbart av detta skäl bör genomföras.

Då det är ett önskemål, att reformen snarast kan genomföras och helst
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då från årsskiftet 1951/52, och då arbetsmarknadsstyrelsens försäkrings- 
byrå torde kunna, på mycket kort tid, prestera den utredning som kan vara 
erforderlig, tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville antaga följande förslag till ändringar av 
dels 1) förordningen av den 23 november 1934 (nr 554) an­

gående övervakandet av erkända arbetslöshetskassor, 1 § jäm­
te tillägg till denna paragraf, samt

dels 2) förordningen av den 15 juni 1934 (nr 265), om stats­
bidrag till erkända arbetslöshetskassor, 6 §.

1 § förordningen 23 november 1934 nr 554.
Erkänd arbetslöshetskassa skall den sista dagen i varannan 

månad till tillsynsmyndigheten insända rapport över kassans 
verksamhet under nästföregående period av två kalendermå­
nader.

I rapporten............verksamhetsområde.
Det ankommer på tillsynsmyndigheten besluta vilka måna­

der av året redovisning skall avse.
6 § förordningen av den 15 juni 1934 nr 265.
Antalet årsmedlemmar under visst år motsvarar summan 

av antalet medlemmar vid utgången av varje period om två 
månader, under vilken antagande till erkänd arbetslöshets­
kassa hela tiden varit gällande, dividerad med sex.

Antalet understödda........... samma år.

Stockholm den 20 januari 1951.

Carl Lindberg. G. E. Holm.


